关于切实加强我省全国大学英语四六级考试考风考纪建设的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/489/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_88_87_E5_c67_489322.htm 各设区市招考办、各

考点：为确保我省全国大学英语四六级考试安全、规范、有

序进行，进一步严肃考试纪律，有效防范和制止违纪违规舞

弊事件，现就切实加强考风考纪建设有关要求强调如下，望

遵照执行。1、加强领导、周密部署。各级教育考试机构、各

考点要高度重视，要站在政治的高度，从构建和谐社会、维

护社会稳定的角度出发，结合近两年考试的有关情况，精心

组织、周密部署，采取切实可行的措施不断加强考风考纪建

设，夯实考试安全工程。考试期间，各级教育行政部门、考

试机构、考点学校的主要领导必须到位、坐镇指挥，保证这

次考试的顺利进行和圆满完成。2、严格执行工作责任制和责

任追究制。按照“谁主管，谁负责”的原则，建立事故责任

追究制，做到责任到人，层层负责，切实抓好各项安全保密

规章制度和责任制度的落实。如果考点出了问题，第一责任

人要承担主要责任，考试工作人员玩忽职守的，该行政处分

的要行政处分，构成刑事犯罪的交由司法机关依法追究刑事

责任。对发生问题严重的考点，除追究当事人责任和考点学

校主要负责人的责任外，将撤消其考点资格。3、重点抓好考

点、考场、监考人员的管理，强化培训工作。各级教育考试

机构、各考点要在考前加强对组考工作各个环节进行全面检

查，尤其要加强对薄弱考点的检查，及时发现问题、及时解

决，并严格按照有关规定，层层落实工作责任。各考点要接

受当地教育考试机构的指导和监督，按规定选聘好监考人员

。考试期间，监考人员和考试工作人员进入考场应着装规范

、得体。监考人员和考试工作人员被认定有违纪违规行为的

或者考试期间考生舞弊应当发现而不作为，被巡视人员查处

到的，除按《国家教育考试违规处理办法》进行处理并扣除

本场监考费外，今后不得参加全国大学英语四六级考试监考

工作。监考人员和考点管理人员由考点学校负责培训，考前

要加强对监考人员、考务工作人员的培训，加强纪律教育、

职业道德教育，切实提高他们的责任意识。未经培训且培训

不合格的不准上岗。4、重点防范利用现代化通讯工具作弊。

突出重点，严密防范与严肃查处并举，教育、制度、监督并

重，加强对现代化通讯工具管理与运用。考试期间，监考人

员、考生不得带手机等现代化通讯工具进入考场，一经发现

，即按《国家教育考试违规处理办法》进行处理。要将手机

屏蔽仪器等现代化科技工具运用到考场，严密防范作弊行为

的发生。5、重点防范代考替考，防范有组织的群体性的舞弊

。严密防范与严肃查处并举，教育、制度、监督并重，对查

处到代考替考的，按《国家教育考试违规处理办法》进行严

肃处理。要把坚决杜绝考场大规模舞弊现象的发生、严禁考

试工作人员与考生串通舞弊、严禁泄密失密作为我们工作的

三个重点，坚决做到无大规模舞弊事件；无监考人员、考试

工作人员与考生串通舞弊事件；无试卷失、泄密事件；无影

响社会稳定的群体事件。6、重点治理考点周边环境和网络环

境。各级教育考试机构、各考点要具有政治意识、全局意识

、安全意识，要结合实际情况，采取有效措施确保考试不受

外来干扰，保证考试过程中一切影响考点秩序的行为能够得

到及时有效地防范和制止，全面营造安静、优美、井然有序

的考试环境；要花大力气管理好校园网站，特别是做好BBS的

监控和管理，一旦发现校园网站上有散布涉及全国大学英语

四六级考试的有害信息，必须在第一时间进行删除，同时要

一查到底，并将处理结果报我办。7、无条件执行重大事项的

及时报告制度。凡发生失、泄密事件和集体违纪舞弊等重大

事件，决不能瞒而不报，必须按照有关要求在第一时间上报

。8、宣传到位，依法办考。要以“八荣八耻”为导向，采取

切实措施，开展宣讲活动、利用校园网络和宣传栏等方式大

力宣传国家教育考试的权威性和严肃性，大力宣传诚信考试

光荣、违纪舞弊可耻。对在考试中被认定有违纪违规行为的

进行了处理的，要将处理结果张榜公布、通报全校。考试期

间，要在校园公众场所，醒目之处张贴《国家教育考试违规

处理办法》、《考生守则》、《监考人员守则》。对考试舞

弊行为要根据《国家教育考试违规处理办法》等法律法规文

件进行处理，发现一起，处理一起，绝不手软。在处理违规

事件时，要重证据，按程序取证、依法处理。 二00七年六月

十一日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com